
Zapisy na trzydniową wycieczkę autokarowo-pieszą nr 9 z Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego 

5-6-7.08.2025 r. (wtorek-środa-czwartek) 

Wielkopolska 

 

05.08.2025 r. – wtorek: przejazd Jelenia Góra – Antonin –Licheń Stary 

Wyjazd z Jeleniej Góry, z parkingu obok Kauflandu o godz. 6.30 

Antonin - wieś w powiecie ostrowskim, słynie z niezwykłego drewnianego pałacu (największy drewniany 

pałac w Polsce) wykonanego według projektu Karla Fryderyka Schinkla dla księcia Antoniego Radziwiłła. 

W pobliżu znajduje się kościół Matki Boskiej Ostrobramskiej z neoromańską kaplicą grobową Radziwiłłów. 

 

  

 

Licheń – mieszczące się tu sanktuarium maryjne powstałe na miejscu objawień z I połowy XIX wieku to 

drugi po Jasnej Górze, pod względem liczby przybywających pątników, ośrodek kultu religijnego w Polsce. 

Bazylika Matki Bożej Bolesnej zbudowana w latach 1994-2004 w szczerym polu jest największym 

kościołem w kraju. W ołtarzu głównym znajduje się łaskami słynący obraz Matki Bożej Licheńskiej. 

W czasie spaceru z przewodnikiem zwiedzimy starą część sanktuarium z kościołem św. Doroty, ważniejsze 

kaplice i pomniki, Golgotę i Bazylikę. 

Noclegi z wyżywieniem mamy w Domu Pielgrzyma Betlejem, pokoje 2-3 osobowe z łazienkami. 

 

  

 

 

 

 



06.08.20258 r. – środa: zwiedzanie Poznania 

 

Poznań – jedno z najstarszych i największych polskich miast, historyczna stolica Wielkopolski, duży 

ośrodek przemysłowy, siedziba wielu wyższych uczelni. Zwiedzanie rozpoczniemy od najstarszej części 

Poznania – Ostrowa Tumskiego, miejsca gdzie rozpoczęła się historia Polski, wejdziemy do pierwszej 

polskiej katedry oraz rezerwatu Genius Loci, gdzie obejrzymy oryginalne pozostałości umocnień z czasów 

Mieszka I. Spacerując po Starym Mieście zobaczymy słynne poznańskie koziołki, wysłuchamy w farze 

koncertu na jednych z najlepszych organów w Polsce. Na zakończenie odwiedzimy Rogalowe Muzeum 

Poznania, gdzie zapoznamy się z historią rogali świętomarcińskich, sposobem wypieku i spróbujemy tego 

specjału. 

 

  

 

07.08.2025 r. – czwartek: przejazd Licheń Stary – Kórnik – Rogalin – Jelenia Góra 

 

Kórnik – najcenniejszym zabytkiem miasta jest zamek, pierwotnie gotycki, po kilku przebudowach ma 

obecnie charakter neogotyckiej rezydencji z połowy XIX wieku, w pełni zachowanej, z oryginalnymi 

wnętrzami. Mieści się tu muzeum  z bogatymi zbiorami mebli, obrazów, rzeźb, militariów i porcelany. 

 

Rogalin – znajduje się tu duży zespół pałacowo-parkowy, od 2018 roku posiadający status pomnika historii, 

zwiedzamy starannie odrestaurowane wnętrza pałacowe Rezydencję otacza malowniczy park krajobrazowy 

w stylu angielskim, z unikatowym w skali europejskiej skupiskiem około 2000 starych dębów, z których 

najpotężniejsze maja pnie o obwodzie sięgającym 9 m. Spośród nich najbardziej znane są, noszące imiona 

legendarnych słowiańskich braci, dęby Lech, Czech i Rus. 

 

  
 



  
 

Organizator wycieczki: Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze, ul. 1 Maja 86, 58-500 Jelenia 

Góra. 

Program i prowadzenie: Wiktor Gumprecht – przewodnik sudecki.  

Wycieczka przeznaczona jest z reguły dla seniorów 60+, wyłącznie mieszkańców Jeleniej Góry. 

Nie obowiązuje ograniczenie do trzech wycieczek dla tej samej osoby. 

 

Świadczenia dla uczestników: autokar, przewodnik, posiłek, ubezpieczenie NNW, bilety wstępu do 

zwiedzanych obiektów. 

 

Wpisowe na wycieczkę wysokości 90 zł/os płatne gotówką przy zapisie (w biurze PTTK), a dla osób 

zapisujących się elektronicznie – w ciągu 48 godz. po emailowym potwierdzeniu przyjęcia na wycieczkę, na 

konto Oddziału PTTK nr: 61 1090 1926 0000 0005 1400 0193, z dopiskiem: „Wycieczka JBO nr 9” lub 

w biurze PTTK – płatność tylko gotówką. 

 

Zapisy na wycieczkę rozpoczną się w dniu 17.07.2025 r. (czwartek) o godz.8.30 – równocześnie: w biurze 

PTTK (21 osób) i na stronie https://forms.gle/bLA1CyE9LBeVyKpi7 (21 osób). Ze względu na ograniczoną 

ilość osób – liczy się kolejność zapisów. 

Zapisy odbywają się według „Zasad rekrutacji uczestników” – zatwierdzonych przez Miasto Jelenia Góra, 

a opublikowanych na stronie: http://www.pttk-jg.pl/ oraz na stronie: https://jeleniagora.pl/aktualnosci 

Wsparcie finansowe Miasta Jelenia Góra w ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego: 

 

 

 

https://forms.gle/bLA1CyE9LBeVyKpi7
https://jeleniagora.pl/aktualnosci

